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Förord

Centrum för kommersiell rätt vid Stockholms universitet etablerades hösten 2000 och dess tillkomst hade 
förberetts under flera år. Centret föregicks av ett institut för bolagsrätt som infogades i den nya centrum­
bildningen. Även ett vid fakulteten sedan tidigare befintligt institut för skiljemannarätt har kommit att föras 
in som en forskningsavdelning i Centret. Båda dessa fusioner har gått bra och respektive forskningsavdel­
ning hör i dag till de mest aktiva.

Verksamheten fokuserade ursprungligen på forskningsinitiativ i form av idéseminarier och större kon­
ferenser. I avsaknad av mera substantiella resurser blev denna verksamhet den naturliga utgångspunkten för 
det samarbete mellan ”Akademin” och ”Den praktiska verkligheten” som i mångt och mycket varit 
Centrets kännetecken. 

Genom större donationer under år 2007 från såväl Marianne och Marcus Wallenbergs stiftelse som 
Torsten och Ragnar Söderbergs stiftelser, har verksamheten kunnat vidgas betydligt. Stiftelserna har möjlig­
gjort att vi klarar Centrets allmänna basresurser och tre s.k. post doc-tjänster. En grupp om drygt 20 
advokatbyråer (”Advokatvännerna”) stödjer Centrets seminarie- och konferensverksamhet, vilket möjlig­
gjort flera såväl nationella som internationella konferenser vilket satt Centret på den internationella kartan. 
Under det gångna året tog dessutom rektor vid Stockholms universitet ett initiativ som innebär att så länge 
vi erhåller externt stöd tillser universitet att vi har lokaler för verksamheten. Här har forskare, post doc-
innehavare och doktorander kunnat flytta in under året och vi kommer under år 2008 också knyta flera 
äldre forskare till vår verksamhet. Man kan med fog säga att vi under år 2007 lämnade cyber-space och 
landande i den materiella verkligheten. Genom dessa förändringar har således verksamheten inte bara vuxit 
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utan också fördjupats innehållsmässigt. Centret kan nu ägna sig åt större forskningsprojekt. Vi hoppas även 
att vår sedan tidigare bedrivna utgivningsverksamhet skall intensifieras genom en årsbok, avhandlingar och 
kanske nya tidskrifter.

Ytterligare två glädjeämnen för Centret under år 2007 måste framhållas. Genom en betydande dona­
tion, i form av Fastighetsägarna Stockholms forskartjänst i fastighetsrätt till Anders Victorins minne, har 
Centret fått en forskare som till 75% av sin tid kan ägna sig åt detta ämnesområde under fyra år. I slutet av 
sommaren ingick Centret ett formellt samarbetsavtal med Justitiedepartementet vilket lett till att Centret 
numera ser Regeringskansliet som en viktig samarbetspartner. 

Arbetet med att utveckla Centret måste emellertid fortsätta. Ännu har inte de centrumbildningar som 
finns vid juridiska fakulteten blivit ordentligt integrerade vid universitetet vilket med nödvändighet måste 
ske för att garantera deras fortlevnad. 

Centret överväger dessutom att bidra till en förnyelse och fördjupning av den kvalificerade juristutbild­
ningen genom att initiera en masterutbildning i ”Legal Theory and Commercial Law” samt en seminarie­
serie kring ”Commercial Law and Legislation”. Vi avser att bidra till vidareutbildningen av äldre praktiskt 
verksamma jurister inom såväl den svenska som den internationella juridiken. Slutligt önskar vi dels att 
flera yngre krafter skall knytas till Centret, vilket dock fordrar tillgång till egna doktorandtjänster, dels att 
utländska gästprofessorer skall kunna vistas återkommande vid Centret för att bidra till att den internatio­
nella inriktningen vidareutvecklas. I förlängningen måste fasta forskartjänster knytas till Centret för att den 
stabilitet skall erhållas som är verksamhetens verkliga och långsiktiga målsättning.

I februari 2008 gick Centrets hedersordförande, f.d. justitierådet Hans-Gunnar Solerud bort. Som ord­
förande var Solerud under många år en stark drivkraft i Centrets tillblivelse och i arbetet att utveckla det till 
en betydelsefull plats för juridisk forskning och för möten mellan akademiker och praktiker.

	 Johan Gernandt	 Jan Kleineman
	 Ordförande i styrelsen	 Ordförande i Centrets vetenskapliga råd 

			   och dess särskilda utskott för forskning

Förord
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Etablering, inriktning, samarbete  
och finansiering
Stockholm Centre for Commercial Law (Centrum för 
kommersiell rätt i Stockholm, ofta förkortat SCCL) 
inrättades vid Stockholms universitets juridiska institu­
tion genom beslut den 21 september 2000 av universi­
tetets dåvarande rektor Gustaf Lindencrona. Centret,  
vars uppgift är att främja forskning och forskarutbildning 
inom affärsjuridiken i vid bemärkelse, utgör en del av 
Juridiska institutionen och står under överinseende av 
Juridiska fakultetsnämnden. Som en viktig förebild för 
Centret tjänar Centre for Commercial Law Studies vid 
Queen Mary, University of London.

Enligt Centrets stadgar ligger det inom ramen för dess 
uppgift att

l	� ta initiativ till, leda och samordna forskningsprojekt 
samt offentliggöra och sprida resultaten därav,

l	� insamla och bearbeta forskningsmaterial,
l	� anordna vetenskapliga föreläsningar, seminarier och 

symposier.

Centret skall i sin verksamhet sträva efter samarbete med 
sådana läroanstalter, institutioner, organisationer och 
myndigheter inom och utom Sverige som verkar inom 
Centrets intresseområde.

Det finns ett stort behov av att belysa rättsliga frågeställ­
ningar i ett bredare perspektiv än det som ges av den tra­
ditionella indelningen av rättsområdena. Inom modern 
juridisk forskning finns det också behov av impulser från 
och samverkan med det praktiska rättslivet inom närings­
liv, förvaltning och andra delar av rättsväsendet. Avsikten 
är att Centret i sin verksamhet skall slå broar både mellan 
skilda juridiska discipliner och mellan den juridiska forsk­
ningen och det praktiska rättslivet.

Forskningen vid Centret bedrivs dels i forskningsav­
delningar, dels med enskilda forskarinsatser inom och 
utom Centret. Centret bedriver i stor utsträckning sin 
verksamhet genom konferenser, vid vilka vetenskapliga 
uppsatser presenteras och diskuteras för att senare publi­
ceras. Mindre, informella, seminarier utgör en viktig del 
av verksamheten.

Centret har etablerat samarbete med Londoncentret. 
Detta samarbete inleddes vid Stockholmscentrets första 
externa aktivitet den 9 april 2001 i form av en gästföre­
läsning av professor Joseph Norton över ämnet ”Quanda­
ries for Policymakers and Lawmakers: External Reflec­
tions on ‘Class Action’ Litigation – a U.S. Perspective”. 
Föreläsningen följdes av ett seminarium med det aktuella 
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svenska lagstiftningsarbetet på detta område som huvud­
tema. Under 2008 genomförs med Londoncentret gemen­
samma konferenser kring förhandsavgörandena från EG-
domstolen i de s.k. Laval- och Viking Line-målen. 

Under 2007 inledde Centret ett samarbete med Justitie­
departementet enligt en med departementets enhet för 
familjerätt och allmän förmögenhetsrätt uppgjord sam­
arbetsplan. 

Centrets allmänna verksamhet har finansierats genom 
anslag från främst Marianne och Marcus Wallenbergs 
stiftelse, Torsten och Ragnar Söderbergs stiftelser och 
Skandias vetenskapliga stiftelser. Under åren 2005/2006–
2009/2010 finansieras den allmänna verksamheten i 
huvudsak genom anslag från Marianne och Marcus 
Wallenbergs stiftelse.

Verksamheten inom Centret betraktas av rektor som 
ett profilområde för universitetet. Centret har av rektor 
tilldelats lokaler på plan 6 i universitetsbiblioteket, vilka 
tills vidare bekostas av universitetets centrala medel. 
Invigning av Centrets nya lokaler skedde den 25 april 
2007 i närvaro av bl.a. universitetets rektor Kåre Bremer 
och dr Peter Wallenberg.

Torsten och Ragnar Söderbergs stiftelser har beviljat 
medel motsvarande tre s.k. post doc-tjänster för forskare 
vid Centret. Dessa tjänster har tillsatts under 2007. 

Fastighetsägarna Stockholm har beviljat medel för 
Fastighetsägarna Stockholms forskartjänst i fastighetsrätt 
till Anders Victorins minne vid Centret. Tjänsten har till­
satts under 2007.

Centret fick under år 2002 en donation av LO-Media AB 
som möjliggjorde inrättandet av en adjungerad professur i 
medierätt på 20 procent vid Centret under en treårs­
period. Centret fick sedermera en donation av Proventus 
AB, TV4 AB och Bonniers AB avseende en ny treårs­
period.

För särskilda ändamål, såsom bokinköp, tryckning 
och möten, får Centret efter ansökan kompletterande 
bidrag från bl.a. Stiftelsen Juridisk Fakultetslitteratur och 
Justitierådet Edvard Cassels stiftelse.

Under år 2002 startades ett organisatoriskt samarbete 
mellan ett 20-tal affärsjuridiskt inriktade advokatbyråer i 
syfte att stödja Centret. Detta samarbete bedrivs under 
beteckningen Centrets Advokatvänner. Advokatvännerna 
leds av ett arbetsutskott som för närvarande består av tre 
advokater. De advokatbyråer som samarbetar inom 
ramen för Advokatvännerna har förbundit sig att 
ekonomiskt medverka till Centrets verksamhet. Advokat- 
vännerna stöder Centret ekonomiskt i särskilda projekt av 
intresse för affärsjuridiskt verksamma jurister vid advokat­
byråer, men stödet kan även ta sig formen att de till 
Advokatvännerna anslutna advokatbyråerna deltar i 
seminarier, lämnar information till och samarbetar med 
forskare som arbetar inom Centrets ramar. 

Etablering, inriktning, samarbete och finansiering

Mannheimer Swartling Advokatbyrå AB

Advokatfirman Vinge KB

Advokatfirman Lindahl KB

Linklaters Advokatbyrå AB

Setterwalls Advokatbyrå AB

Gernandt & Danielsson Advokatbyrå AB

Advokatfirman Cederquist KB

Advokatfirman Hammarskiöld & Co AB

White & Case Advokataktiebolag

Bird & Bird Advokat HB

Baker & McKenzie Advokatbyrå KB

Ashurst Advokatbyrå AB

G Grönberg Advokatbyrå AB

Ramberg Advokater KB

Hökerberg & Söderqvist Advokatbyrå AB

Hellström Advokatbyrå KB

Advokatfirman Nordia KB

RydinCarlsten Advokatbyrå AB

Sandart & Partners Advokatbyrå AB

Advokatfirman Södermark HB

Roschier Advokatbyrå AB

Stockholm Arbitration & Litigation Center (SALC)  
  Advokatbyrå KB

Andersson Gustafsson Advokatbyrå KB

Advokatfirman Nilsson & Co KB

De byråer som anslutit sig till Advokatvännerna är följande:
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Allmänt
Ett viktigt syfte med Centret är att säkerställa att den juri­
diska forskningen på ett effektivt sätt fortlöpande tillförs 
impulser från det omgivande samhället och att forskning­
en i relevanta delar är aktuell med hänsyn till det praktis­
ka rättslivets behov. Lika viktigt är att forskningsresul­
taten sprids på ett effektivt sätt.

Avsikten är att dessa målsättningar skall uppnås 
genom att

l	� information om behovet av forskning inom särskilda 
områden kanaliseras till forskningsavdelningarna,

l	� forskningsavdelningarna samverkar,
l	� projekten och projektidéerna blir föremål för fort­

löpande diskussion och behandling vid seminarier 
eller liknande, och att

l	� en publiceringsverksamhet byggs upp.

Uppgiften att se till att erforderlig samordning av den 
vetenskapliga verksamheten kommer till stånd ankommer 
på ett särskilt utskott.

Information om planerade projekt finns samlad sist i 
denna skrift. Information om vad respektive forsknings­
avdelning planerar finns i anslutning till presentationen 
nedan av avdelningarna.

Verksamheten i Centrets nya lokaler
Universitetet tillhandahåller hyresfritt Centret lokaler på 
plan 6 i det av Ralph Erskine ritade universitetsbiblioteket 
i Frescati. Ombyggnaden och inredningen av lokalerna 
har färdigställts under 2007 enligt ritningar och anvis­
ningar från Centrets anlitade arkitekt, Paulina Berglund, 
Waldemarsson Berglund Arkitekter AB. Lokalerna har 
utsmyckats med konst som lånats från universitetets 
konstsamlingar och Statens konstråd. Lokalerna invigdes 
formellt den 25 april 2007, och Centret har hållit öppet 
hus för personalen på Juridiska institutionen.

Verksamhet
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Verksamhet

Uppbyggnaden av en egen forskningsmiljö i Centrets nya 
lokaler med 15 kontorsarbetsplatser, biblioteksutrymmen, 
sammanträdesrum och uppehållsrum har pågått under 
2007. Från juridiska institutionen till Centrets lokaler har 
flyttat professorn Jan Kleineman, docenten Göran 
Millqvist och professorn Annina H Persson. Även 
Centrets egenfinansierade post doc-forskare Jori 
Munukka, Mårten Schultz, Teresa Simon Almendal och 
Jessika van der Sluijs finns i Centrets lokaler. Därjämte 
sitter i Centrets lokaler doktoranderna Mia Carlsson och 
Fredric Korling. Tidvis har även gästande forskare beretts 
tillfälligt arbetsutrymme i Centrets lokaler. Dessutom 
finns i lokalerna Centrets administrativa personal, dess 
föreståndare Sören Öman och två forskningsamanuenser 

Centrets sammanträdesrum har använts flitigt för 
interna möten och mindre externa seminarier.

Större evenemang under 2007
Förutom evenemang kring invigningen och uppvisandet 
av Centrets nya lokaler och inflyttningen i dem har det 
under 2007 genomförts flera större internationella evene­
mang.

Centret har i samarbete med Stockhom Institute for 
Scandinavian Law organiserat en internationell två­
dagarskonferens med rubriken ”What is Scandinavian 
Law?” med anledning av att skriftserien Scandinavian 
Studies in Law fyllde 50 år. Evenemanget, som bland 
annat innefattade en mottagning på Täcka Udden, hade 
ett fyrtiotal deltagare.

I samband med att Juridiska fakulteten firade 100-års­
jubileum arrangerade Centret under två dagar fyra semi­
narier. Bland annat stod Centret för det största evene­
manget inom ramen för seminarieserien vid firandet, en 
internationell tvådagarskonferens om skiljemannarätt 
med titeln ”Arbitrators: Private Judges, Service Providers 
or Both?” med över 150 deltagare från olika världsdelar.

I samband med presentationen av en minnesskrift till 
Jan Hellner i Centrets skriftserie arrangerade Centret ett 
internationellt symposium med författarna och andra del­
tagare.
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Verksamhet

l 	� Seminarium ”Skatt och skadestånd” 13 juni 2007.  
Ansvariga: Teresa Simon Almendal och Peter Melz

l 	� Gästföreläsning med professor Takis Tridimas:  
”Life insurance harmonization in the EU: free movement, 
investor protection and law reform” 24 maj 2007.  
Ansvarig: Jan Kleineman.

l 	� Seminarium ”Resolution of International Tax Disputes – 
recent developments” 14 maj 2007.  
Ansvarig: Teresa Simon Almendal

l 	� Seminarier i samband med Juridiska Fakultetens  
100-årsjubileum. 10–11 maj 2007.

	 –  �Arbitrators: Private Judges, Service Providers or Both?” 
Ansvarig: Patricia Shaughnessy.

	 –  ��”Levererar tredje statsmakten?”.  
Ansvarig: Hans-Gunnar Axberger.

	 –  ��”Nordiskt lagstiftningssamarbete på aktiebolags
rättens område – finns det, behövs det? Några 
rättspolitiska synpunkter efter drygt tio år i den 
europeiska gemenskapen”.  
Ansvariga: Rolf Skog och Carl Svernlöv.

	 –  �”Europarätten i Sverige”.  
Ansvarig: Ulf Bernitz.

l 	� Seminarium ”Universitetet och de kommersiella 
krafterna – reflektioner kring avtalsslutande och affärs-
mässiga risker i en statlig forsknings- och utbildnings-
miljö” 24 april 2007.  
Ansvariga: Jan Kleineman och Marika Riben.

l 	� Internationell konferens ”What is Scandinavian Law”  
19–20 april 2007.  
Ansvariga: Jan Kleineman och Ulf Bernitz.

l 	� Seminarium ”Clearing och avveckling –  
är det ett rättsområde?” 16 april 2007.  
Ansvarig: Carl Svernlöv.

l 	� Seminarium ”International Arbitration Study – 
Corporate Attitude and Practices” 28 mars 2007.  
Ansvarig: Patricia Shaughnessy.

l 	� Seminarium ”EU:s princip om god förvaltning –  
en kulturkrock med svenska förvaltningstraditioner?”  
21 mars 2007.  
Ansvarig: Ulf Bernitz.

l 	� Seminarium ”Nyheter i marknadsmissbrukslag
stiftningen” 12 februari 2007.  
Ansvarig: Carl Svernlöv.

Centret har under 2007 och början av 2008 
genomfört följande seminarier:

l 	� Seminarium ”Industrial action and free movement 
before the European court of justice” 18 januari 2008.  
Ansvariga: Jan Kleineman och Sören Öman

l 	� Nordisk skadeståndsrättslig konferens  
10–11 januari 2008.  
Ansvariga: Jan Kleineman och Mårten Schultz 

l 	� Seminarium ”Internationell beskattning av 
pensionsförsäkringar” 14 december 2007.  
Ansvariga: Teresa Simon Almendal, Nina Ewalds  
och Peter Melz.

l 	� Seminarium ”Implementeringen av MiFID-direktivet”  
11 december 2007.   
Ansvarig: Carl Svernlöv

l 	� Seminarium ”EG-domstolen och det svenska alkohol
monopolets framtid” 10 december 2007.  
Ansvariga: Jan Kleineman och Lars Pehrson

l 	� Seminarium ”Juridiken och visselblåsaren – om intresse-
kollisioner i avtalsrelationer” 22 november 2007.  
Ansvarig: Hans-Gunnar Axberger

l 	� Seminarium ”Microsoftdomen och dess konsekvenser”  
9 november 2007.  
Ansvarig: Ulf Bernitz

l 	� Internationellt symposium ”Jan Hellner in memoriam” 
28 oktober 2007.  
Ansvarig: Jan Ramberg

l 	� Seminarium ”Den framtida tillsynen i konkurs”  
15 oktober 2007.  
Ansvarig: Rolf Åbjörnsson

l 	� Seminarium ”Förslag om skärpta fusionsregler”  
15 oktober 2007.  
Ansvarig: Carl Svernlöv

l 	� Seminarium ”Hälsan, maten och ansvaret”  
25 september 2007.  
Ansvarig: Jan Kleineman

l 	� Seminarium ”Sekundære korrektioner – læren om rette 
indkomstmodtager” 24 september 2007.  
Ansvariga: Teresa Simon Almendal och Peter Melz

l 	� Seminarium ”Freedom of the Press and the Internet”  
20 september 2007.  
Ansvarig: Jan Rosén
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Verksamhet

Centret har under verksamhetsåren 2002 till 
2006 genomfört bl.a. följande seminarier

l 	� Seminarium ”Bör regler om fondkommission läggas i 
lagen om värdepappersrörelse?” 11 december 2006. 
Ansvarig: Carl Svernlöv.

l 	� Seminarium ”Minoritetsskyddet” 5 december 2006. 
Ansvarig: Carl Svernöv.

l 	� Seminarium ”Kommersiella bolags konventionsrättig-
heter” 21 november 2006.  
Ansvarig: Ulf Bernitz. 

l 	� Seminarium ”Elektronisk edition i tvistemål och  
skiljeförfarande” 20 november 2006.  
Ansvarig: Patricia Shaughnessy.

l 	� Seminarium ”Det nya miljöansvaret – särskilt om 
ansvarsgrund och ekologisk skada” 16 oktober 2006. 
Ansvarig: Marie-Louise Larsson.

l 	� Seminarium ”Revisorns medverkan vid transaktioner  
på marknaden” 9 oktober 2006.  
Ansvarig: Carl Svernlöv.

l 	� Seminarium ”EC Directives: What is left of the 
prohibition on horizontal enforcement?”  
22 maj 2006.  
Ansvarig: Ulf Bernitz.

l 	� Seminarium ”Värdepapper över gränserna”  
9 maj 2006.  
Ansvariga: Göran Millqvist och Karin Wallin-Norman.

l 	� Seminarium ”Kronofogdemyndighetens besluts
fattande i utmätningsmål” 3 maj 2006.  
Ansvarig: Annina H. Persson.

l 	� Seminarium ”Trolöshetsansvaret och aktiebolagsrätten” 
3 april 2006.  
Ansvarig: Jan Kleineman.

l 	� Seminarium ”Det nordiska börssamarbetet”  
30 mars 2006.  
Ansvarig: Rolf Skog.

l 	� Seminarium ”Interimistiska åtgärder i EG-rättsliga mål” 
28 mars 2006.  
Ansvarig: Ulf Bernitz.

l 	� Seminarium ”Arbitral Autonomy – Practical limitations” 
22 mars 2006.  
Ansvarig: Patricia Shaughnessy.

l 	� Centret var medarrangör vid OECD Conference: Expert 
Group Meeting on Corporate Governance and Dispute 
Resolution den 20 mars 2006.  
Ansvarig: Patricia Shaughnessy.

l 	� Seminarium ”Juridisk inflation” 8 mars 2006.  
Ansvariga: Severin Blomstrand, Marie-Louise  
Larsson och Rose-Marie Lundström.

l 	� Seminarium ”Yttrandefrihetsbegränsningar på Internet” 
16 februari 2006.  
Ansvarig: Hans-Gunnar Axberger.

l 	� Seminarium ”Aktiebolagsrättsliga styrinstrument”  
6 februari 2006.  
Ansvarig: Rolf Skog.

l 	� Seminarium ”Målkonflikter vid skrivande av skattelag 
för företag – 2002 års företagsskatteutredning”  
15 december 2005.  
Ansvarig: Peter Melz.

l 	� Seminarium ”Tolkning och tillämpning av förarbeten 
och prejudikat i internationella skiljetvister”  
7 december 2005.  
Ansvariga: Lars Heuman och Patricia Shaughnessy.

l 	� Workshop ”Intressekonflikter och finansiella 
marknader” 17 oktober 2005.  
Ansvariga: Gunnar Nord och Per Thorell.

l 	� Seminarium ”Litigating EC-law based claims and 
defences” 17 oktober 2005.  
Ansvariga: Patricia Shaughnessy och Ulf Bernitz.

l 	� Seminarium ”Länkning på Internet som skadestånds-
grundande medverkan” 11 oktober 2005.  
Ansvariga: Jan Kleineman och Sören Öman.

l 	� Seminarium ”Effekterna av den nya förmånsrätts
ordningen” 5 september 2005.  
Ansvariga: Annina H. Persson och Göran Millqvist.

l 	� Seminarium ”2007 års skattereform –  
Vad bör och vad kan göras?” 1 september 2005.  
Ansvarig: Roger Persson Österman.

l 	� Seminarium ”International liability of arrangers for 
securities offering circulars” 2 juni 2005.  
Ansvarig: Jan Kleineman.

l 	� Seminarium ”Avräkning av utländsk skatt”  
13 maj 2005.  
Ansvarig: Roger Persson Österman.
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l 	� Seminarium ”Finansiella säkerheter och implemen
teringen av EU:s säkerhetsdirektiv” 4 mars 2004.  
Ansvarig: Göran Millqvist.

l 	� Seminarium ”Omvända fusioner – aktiebolagsrättsliga 
och skatterättsliga aspekter” 17 februari 2004.  
Ansvarig: Rolf Skog.

l 	� Internationellt seminarium ”Kommissionens förslag  
till Action Plan on European Contract Law – särskilt 
betydelsen för svensk rätt och Sveriges hållning”  
9 januari 2004.  
Ansvarig: Ulf Bernitz.

l 	� Seminarium ”Straffrättsliga, skatterättsliga och  
EG-rättsliga aspekter på elcertifikat” 24 november 2003. 
Ansvarig: Roger Persson Österman.

l 	� Internationellt seminarium ”Transnational Civil 
Litigation and Class Action Litigation” 3–4 juni 2003. 
Ansvariga: Lars Heuman och Patricia Shaughnessy.

l 	� Comparative Tax Law Group Meeting 24–25 maj 2003. 
Ansvarig: Peter Melz.

l 	� Centret var medarrangör vid en europeisk konferens 
anordnad av The Bar European Group och  
The Commercial Bar Association i Stockholm  
3–4 maj 2003.

l 	� Seminarium ”Advokater och penningtvätt” 3 april 2003. 
Ansvariga: Suzanne Wennberg och Patricia Shaughnessy.

l 	� Seminarium ”Webbaserat riskkapital” 1 april 2003. 
Ansvarig: Catarina af Sandeberg.

l 	� Seminarium ”Nyemissioner av aktier – de lege lata och 
de lege ferenda” 31 mars 2003.  
Ansvarig: Rolf Skog.

l 	� Internationellt seminarium ”Corporate Governance, 
Responsibilities and Related Issues” 6–7 december 2002. 
Ansvarig: Jan Kleineman.

l 	� Seminarium ”Den straffrättsliga rådgivarlagen – särskilt 
dess inverkan på andra rättsområden” 12 juni 2002. 
Ansvariga: Jan Kleineman och Teresa Simon Almendal

l 	� Seminarium ”Slår Aktiebolagskommitténs förslag till 
ansvar för miljöskulder fel?” 28 maj 2002.  
Ansvarig: Marie-Louise Larsson.

l 	� Seminarium ”Tvångsinlösen – kommer den nya aktie
bolagslagen att lösa problemen?” 16 april 2002. 
Ansvarig: Rolf Skog.

Verksamhet

l 	� Seminarium ”Åberops- och bevisbörda i klandermål”  
11 maj 2005.  
Ansvarig: Patricia Shaughnessy.

l 	� Seminarium ”Workshop on European Life Assurance  
and Pension Taxation” 28 april 2005.  
Ansvarig: Jan-Mikael Bexhed.

l 	� Seminarium ”Prinsessa på ärten – eller jagat villebråd?” 
25 april 2005.  
Ansvarig: Hans-Gunnar Axberger.

l 	� Seminarium ”Kan svensk domstolsprocess säkerställa 
europarättens genomslag?” 18 januari 2005.  
Ansvarig: Ulf Bernitz.

l 	� Seminarium ”Multi-party, multi-claim arbitration”  
3 december 2004.  
Ansvarig: Patricia Shaughnessy.

l 	� Seminarium ”Europabolag – bolags-, arbets- och skatte-
rättsliga aspekter på en ny bolagsform” 8 oktober 2004. 
Ansvarig: Rolf Skog.

l 	� Seminarium ”Systemskifte inom socialförsäkring?”  
8 oktober 2004.  
Ansvarig: Annika Lundius.

l 	� Internationellt seminarium tillsammans med  
The International Financial Law Unit Centre for 
Commercial Law Studies (CCLS) och The British Institute 
of International and Comparative Law (BIICL).  
Seminariet ”Corporate Governance Post Enron” hölls i 
London den 17–18 september 2004 hos BIICL.  
Ansvariga: Jan Kleineman, Centret, Joseph J Norton, 
CCLS, och Mads Andenæs, BIICL.

l 	� Seminarium ”Corporate Law, Tax Law, and Corporate 
Governance: International Intersections” 18 maj 2004. 
Ansvariga: Gunnar Nord, Roger Persson Österman och 
Jan Kleineman.

l 	� Seminarium ”Intressekonflikter på de finansiella 
marknaderna” 3 maj 2004.  
Ansvarig: Per Thorell.

l 	� Seminarium ”En svensk kod för bolagsstyrning”  
26 april 2004.  
Ansvarig: Rolf Skog.

l 	� Seminarium ”Levererar media? Diskussion om 
mediernas roll som tredje statsmakt” 17 mars 2004. 
Ansvarig: Hans-Gunnar Axberger.
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Särskilda projekt
Projekt som bedrivs av Centrets post doc-forskare
Jur. dr Jori Munukka, innehavare av Fastighetsägarna 
Stockholms forskartjänst i fastighetsrätt till Anders 
Victorins minne 

Forskningsprojektet syftar till att undersöka den europe­
iska harmoniseringsprocess som pågår på fastighets­
panträttens område samt identifiera och utvärdera tänk­
bara alternativa harmoniseringssätt. De inhemska 
europeiska fastighetspantsystemen är, i likhet med fastig­
hetssystemen i övrigt, starkt individuellt utformade. Fastig­
hetsrätten och fastighetspanträtten i de olika länderna har 
i lägre grad än andra rättsområden utsatts för nödvändig­
heten att anpassa systemen till omkringliggande länders 
system. En gemensam panträttsordning skulle medföra en 
bättre konkurrens på kreditmarknaden med lägre kredit­
kostnader för fastighetsägarna som följd och bidra till 
ökad fastighetshandel över gränserna. Förutom dessa 
mera ekonomiska faktorer åstadkoms samtidigt fördelen 
att såväl fastighets- och kreditgivningsbranschen som 
gemene man får bättre överblick och trygghet i sitt rätts­
handlande vid en gemensam ordning i jämförelse med en 
splittrad ordning.

Docent Mårten Schultz, innehavare vid Centret av post 
doc-stipendium från Torsten och Ragnar Söderbergs 
stiftelser 

Forskningsprojektet behandlar skadeståndsansvaret vid 
ren förmögenhetsskada. I projektet undersöks vilka rätts­
politiska grundprinciper som kan förklara de särskilda 
ansvarslösningar som gäller vid just ren förmögenhets­
skada: Kopplingen till brottsliga handlingar, de särskilda 
adekvansbedömningarna, principen om befogad tillit, 
inflytandet av tankar om skyddat intresse och plikt, och 
andra normativa aspekter av denna del av skadestånds­
rätten undersöks. Vidare syftar projektet till att skissera 
en koherent modell för hur gränsdragningsbedömningar 
kan göras vid rena förmögenhetsskador och hur de olika 
argumentationslinjerna härvidlag (adekvans, tillit, norm­
skydd, etc.) interagerar. Navet i undersökningen är de all­
mänt skadeståndsrättsliga principerna om ersättning för 
ren förmögenhetsskada som utvecklats i praxis. För att få 
en fördjupad bild kommer emellertid även ansvarsreglerna 
i aktiebolagsrätten, i immaterialrätten och i vissa andra 
sammanhang att diskuteras. Undersökningen avser härvid 
även att belysa skillnader och likheter i synen på begräns­
ningsbedömningar i kontraktuella respektive utomkon­
traktuella situationer. 

Universitetslektor Teresa Simon Almendal, innehavare 
vid Centret av post doc-stipendium från Torsten och 
Ragnar Söderbergs stiftelser 

Avsikten med forskningsprojektet är att studera det svens­
ka företrädaransvarets innebörd, omfattning och tillämp­
ningsområde såsom det kommer till uttryck i 12:6 st. 1 
skattebetalningslagen (1997:483). Projektets tyngdpunkt 
ligger på en kritisk granskning av ansvarets konsekvenser 
från ett rättssäkerhetsperspektiv. Vidare kommer att 
studeras ansvarsbestämmelsen i förhållande till företräda­
rens möjlighet att erhålla ersättning för kostnader i skatte­
mål enligt lagen (1989:479) om ersättning för kostnader i 
ärenden och mål om skatt, m.m. Ett delsyfte med projek­
tet är att undersöka om ansvarsbestämmelsens syftemål – 
att skapa förutsättningar för att förhindra att juridiska 
personer utnyttjas mer eller mindre medvetet för att så 
långt som möjligt låta det allmänna stå för de kostnader 
som verksamheten medfört – har uppnåtts, eller om det de 
lege ferenda finns anledning att reformera bestämmelsen. 

Jur. dr Jessika van der Sluijs, innehavare vid Centret av 
post doc-stipendium från Torsten och Ragnar Söderbergs 
stiftelser 

Forskningsprojektet är en kontraktsrättslig studie av pro­
fessionsansvarsförsäkringsavtalet. Monografin kommer 
att innehålla två delar; en allmän del och en speciell del. I 
den allmänna delen skall de centrala avtalsrättsliga frå­
gorna för ansvarsförsäkringsavtalet behandlas. Exempel 
på sådana centrala frågor är de s.k. claims made-klausu­
lerna, de försäkringsavtalsrättsliga biförpliktelserna samt 
frågor om dubbelförsäkring, underförsäkring, kvittning 
av konnexa och icke konnexa fordringar, självrisk, 
ansvarsförsäkringens relation till andra försäkringsformer 
(t.ex. rättsskyddsförsäkringen) samt preskription. I den 
speciella delen, där professionsansvarsförsäkringen när­
mare analyseras, skall bl.a. omfattningsvillkoren, skade­
regleringsfrågor samt ansvarsförsäkringen i ett internatio­
nellt perspektiv behandlas. 
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Planerade projekt att utföras av emeriterade 
professorer som erbjudits rum i Centrets lokaler

Professor Lars Gorton
Undersökning avser användningen av syndikerade lån. 
Undersökningen avser dels den yttre relationen till lån­
tagaren, dels den inre relationen mellan långivarna. Rätts­
praxis saknas i stort sett i nordisk rätt, men såväl i engelsk 
som amerikansk och även i tysk och fransk rätt finns 
rättspraxis. Undersökningen kommer till viss del att inne­
hålla material från icke-nordiska källor och till stor del att 
utgå från kontraktspraxis och från framför allt engelsk 
och ”amerikansk” rättspraxis. Undersökningen planeras 
ta ett par år.

Professor Lars Heuman
I projektet lagen om skiljeförfarande och UNCITRAL:s 
modellag undersöks vilka skillnader som föreligger mellan 
den svenska lagen och modellagen och om skillnaderna på 
några punkter är av sådan art och så betydelsefulla att det 
finns anledning för utländska parter att träffa avtal som 
gör modellagsregleringen tillämplig.

Intressekonflikter på de finansiella marknaderna
Under 2004 och 2005 har inom Centret bedrivits en serie 
seminarier på temat ”Intressekonflikter och finansiella 
marknader”. Projektet har letts av en arbetsgrupp 
bestående av professor Per Thorell, professor Lars Gorton, 
auktoriserade revisorn Sigvard Heurlin, verkställande 
direktören Per-Ola Jansson, dåvarande advokaten, jur. dr 
Stefan Lindskog samt jur. dr h.c. Gunnar Nord. Forsk­
ningsassistenterna Lina Jonson och Helena Riese har 
fungerat som projektsekreterare.

I serien, där såväl forskare som praktiker deltagit, har 
behandlats intressekonfliktsfrågor hos försäkringsbolag, 
investmentbanker, fondbolag, ratinginstitut, myndigheter, 
advokater, revisorer och journalister. Särskilda frågor, 
som intressekonflikter skapade av lagstiftaren och andra 
regelmakare, rättsekonomiska aspekter på intresse­
konflikter och utvecklingstendenser när det gäller 
lösningsmodellerna har avhandlats.

Seminarieserien avslutades med en större workshop 
vid vilken diskuterades manuskript till en antologi som 
sammanfattar seminarieserien. Antologin, som publice­
rades i januari 2006 som volym nr 4 i Centrets skriftserie, 
har ett tjugotal bidrag. Redaktörer är Gunnar Nord och 
Per Thorell.

Corporate Governance Post Enron
Centret anordnade under hösten 2004 ett internationellt 
seminarium tillsammans med The International Financial 
Law Unit Centre for Commercial Law Studies (CCLS) och 
The British Institute of International and Comparative 
Law (BIICL). Seminariet ”Corporate Governance Post 
Enron” hölls i London den 17 och den 18 september 2004 
hos BIICL. Ansvariga: professor Jan Kleineman, Centret, 
professor Joseph J Norton, CCLS, och dr. juris Mads 
Andenæs, BIICL.

Finansiella skandaler som Enron och Worldcom har 
framkallat en aktiv debatt om och ett antal förändringar 
av den existerande regleringen för bolagsstyrning i Europa 
och USA. Vid detta seminarium diskuterade ledande 
experter den senaste tidens utveckling och innebörden av 
den. Transparens, avslöjanden, bolagsledningens ansvar, 
interna strukturer, nuvarande globala budgetperioders 
längd och revisionskommittéers roll är några av de ämnen 
som behandlades under seminariets två dagar.

OECD Corporate Governance and  
Company Law Database
Centret administrerar sedan 2003 i samarbete med OECD 
en databas om corporate governance-frågor, det som i 
Sverige kommit att benämnas bolagsstyrning. The OECD 
Corporate Governance and Company Law Database är en 
unik komparativ källa av information om corporate 
governance-relaterade lagar och andra regler i samtliga 
OECD:s medlemsländer. Databasen avser att fylla bristen 
på uppdaterad, korrekt och lättillgänglig information om 
regler och regelinitiativ på corporate governance-området.

Databasen bygger på information som tillhandahålls 
och kontrolleras av medlemsstaterna och uppdateras 
regelbundet. Innehållet är sorterat efter ett stort antal 
frågor, indelade i större grupper, och svaren innehåller 
såväl bolagsrättslig som annan typ av reglering i medlems­
länderna. 
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Skriftserien och annan information
I samverkan med professor Peter Wahlgren har en pro­
jektplan för Centrets publiceringsverksamhet utarbetats. 
Centret har etablerat en egen skriftserie. Centret avser att:

l	� årligen utge en relativt fyllig verksamhetsberättelse,
l	� inleda internationellt samarbete för publicering.

I juni 2003 publicerade Centret den första volymen i 
skriftserien, ”Tvångsinlösen av minoritetsaktier – 
kommer den nya aktiebolagslagen att lösa problemen?”

Skriftseriens andra volym, ”Nyemissioner av aktier – de 
lege lata och de lege ferenda”, publicerades i februari 
2004.

Skriftseriens tredje volym, ”En svensk kod för bolags­
styrning – Vad är det för något och vad innebär den?”, 
publicerades i april 2005.

Skriftseriens fjärde volym, ”Intressekonflikter och 
finansiella marknader”, är en antologi som publicerades i 
januari 2006. Den innehåller ett tjugotal bidrag från olika 
framstående rättsvetenskapsmän och praktiker inom det 
affärsjuridiska området.

Skriftseriens femte volym, ”Commercial Law Challen­
ges in the 21st Century – Jan Hellner in memoriam” är en 
minnesskrift till minne av Jan Hellner. Boken presentera­
des den 28 oktober 2007 vid ett internationellt symposi­
um som arrangerades av Centret.

Skriftseriens sjätte volym, ”Redovisning och juridik” 
av Per Thorell publicerades i mars 2008. 

Volymerna kan köpas i bokhandeln.
Centret planerar att ge ut en årsskrift med bidrag från 

Centrets forskare.
Föredrag som hållits vid Vetenskapliga rådets sam­

manträden har publicerats i Juridisk Tidskrift (JT).
Centret har en hemsida på Internet (www.sccl.se) som 

uppdateras fortlöpande.
Information om Centret hålls tillgänglig på svenska 

och engelska.

Bibliotek
Centret har ett bibliotek som består bl.a. av litteratur som 
fortlöpande doneras av Jure AB. Centret disponerar också 
litteratur som donerats av framlidne professorn Jan 
Hellner. Från Institutet för bolags- och värdepappersrätt, 
vars verksamhet fortsätts av Centret, har övertagits ett 
associationsrättsligt bibliotek.

I och med att Vetenskapliga institutet för skiljedoms­
rätt vid Stockholms universitet blev en del av Centret har 
dess specialbibliotek för svensk och internationell skilje­
domsrätt placerats i Centrets regi.

Centret har som ambition att successivt bygga upp 
bibliotek som är tillgängliga för forskare inom området 
kommersiell rätt samt för Centret och Vetenskapliga 
rådet. Målet är att biblioteksverksamheten på sikt skall 
drivas självständigt och med egen bibliotekarie.

Administration 
Centrets administrativa personal består av dess förestån­
dare och två deltidsanställda forskningsamanuenser. 

Ansvarig för biblioteks- och dokumentationsfrågor 
inom Centret är docent Göran Millqvist. Ansvarig för 
inköp till biblioteket vid forskningsavdelningen för skilje­
förfarande och annan tvistlösning är universitetslektor 
Patricia Shaughnessy. 

Centrets personal och Centrets bibliotek flyttade till 
egna lokaler på plan 6 i universitetsbiblioteket våren 
2007.
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Styrelsen
Centret leds av en styrelse med fem till tio ledamöter. 
Styrelsens ledamöter utses för tre år i taget av universite­
tets rektor efter förslag från Juridiska fakultetsnämnden.

Styrelsen har det övergripande ansvaret för Centrets 
verksamhet. Styrelsen verkar för ett gott förhållande 
mellan Centret och intresserade parter inom och utanför 
Stockholms universitet. Styrelsen tar vidare ansvar för 
finansieringen av verksamheten inom Centret.

Styrelsen fattar beslut för Centret, men får överlåta åt 
annan att besluta för Centret, vilket har skett genom en av 
styrelsen beslutad arbetsordning. Styrelsen beslutar i 
frågor som rör bland annat

l	� utseende av ledamöterna i det särskilda utskottet, 
ledamöterna i Vetenskapliga rådet, vice föreståndare, 
Senior Visiting Fellows, internationell sekreterare och 
biblioteksansvariga

l	� inrättande av forskningsavdelningar och utseende av 
ledare för sådan avdelning

l	� forskningsprojekt som är av större eller strategisk 
betydelse

l	� seminarier och konferenser som drar betydande 
kostnader

l	� budget för Centrets verksamhet
l	� verksamhetsberättelse med ekonomisk redovisning

Det särskilda utskottet
Det särskilda utskottet består av två till fem ledamöter, 
varav minst två har vetenskaplig kompetens. Ledamöt­
erna utses av styrelsen.

Det särskilda utskottet har ett särskilt ansvar för

l	� initiativ vad beträffar finansieringen av verksamheten 
inom Centret

l	� samordningen av forskningsavdelningarnas veten­
skapliga verksamhet

Organisation
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l	� att forskning och forskningsprojekt initieras och sam­
ordnas inom Centrets ram, att forskningen bedrivs i 
samverkan med det omgivande samhället och berör 
angelägna frågor av rättslig karaktär och att forsk­
ningen bedrivs i samverkan mellan företrädare för 
olika juridiska discipliner och även tvärvetenskapligt, 
när frågorna kräver en mera allsidig belysning

l	� att information om forskning och forskningsresultat 
sprids inom och utanför det vetenskapliga samfundet
att internationella kontakter och samarbete främjas

Det särskilda utskottet beslutar, inom vissa ramar, om 
seminarieverksamhet och projekt samt om publicering i 
Centrets namn.

Föreståndare
Föreståndaren har inför styrelsen det administrativa och 
ekonomiska ansvaret för Centrets verksamhet och utses 
för tre år i taget av rektor efter förslag från Juridiska 
fakultetsnämnden och styrelsen.

Föreståndaren fattar beslut för att bedriva den löpan­
de verksamheten enligt styrelsens anvisningar och rikt­
linjer.

Internationell sekreterare
Sedan höstterminen 2002 finns en internationell sekre­
terare knuten till Centret med arbetsuppgifter som inne­
fattar främjandet av Centrets internationella kontakter 
och den komparativa forskningen.

Vetenskapliga rådet
Vetenskapliga rådet arbetar med övergripande vetenskap­
liga frågor inom Centrets ram, t.ex. att Centrets verksam­
het när så krävs bedrivs i samverkan med det omgivande 
samhället och mellan olika juridiska discipliner och tvär­
vetenskapligt samt berör angelägna frågor av rättslig 
karaktär.

Medlemmarna i rådet representerar olika rättsveten­
skapliga discipliner och skilda praktiska juridiska verk­
samhetsområden. De besitter hög vetenskaplig kompetens 
eller annan hög juridisk kompetens inom sina områden.

I rådet ingår ledamöterna i styrelsen och det särskilda 
utskottet, föreståndaren och ledarna för forskningsavdel­
ningarna. Övriga medlemmar av rådet utses av styrelsen.

Rådet har haft följande sammanträden:

l	� Den 15 januari 2002 hölls ett inledande sammanträde 
då Vetenskapliga rådet konstituerades i närvaro av 
Stockholms universitets dåvarande rektor Gustaf 
Lindencrona.

l	� Den 27 maj 2002 hölls Vetenskapliga rådets andra 
sammanträde i Lovisa Ulrikas bibliotek, Myntkabi­
nettet. I anslutning till sammanträdet höll dåvarande 
advokaten, jur. dr Stefan Lindskog en föreläsning med 
titeln ”Högsta domstolen och den kommersiella 
rätten.” Föreläsningen har publicerats i JT 2002-03, 
s. 68 ff.

l	� Den 4 november 2002 hade Vetenskapliga rådet sitt 
tredje sammanträde. Professor Lars Heuman höll en 
föreläsning med titeln ”Fördjupning och vidsyn: några 
exempel på juridisk argumentation på den kommer­
siella rättens område.” Föreläsningen har publicerats i 
JT 2002-03 s. 522 ff.

l	� Den 19 maj 2003 hölls Vetenskapliga rådets fjärde 
sammanträde. I samband med mötet höll professor  
Ulf Bernitz en föreläsning med titeln ”Utvecklingen av 
den civilrättsliga lagstiftningen: Det framtida europa­
rättsperspektivet – passiv anpassning eller aktiv påver­
kan?”

l	� Den 2 december 2003 hölls Vetenskapliga rådets fem­
te sammanträde. Professor Suzanne Wennberg höll en 
föreläsning med titeln ”Är kriminalisering en relevant 
metod för den kommersiella rättens efterlevnad?” 
Föreläsningen har publicerats i JT 2003-04, s. 599 ff.

l	� Den 11 maj 2004 hölls Vetenskapliga rådets sjätte 
sammanträde. Justitiekansler Göran Lambertz höll en 
föreläsning med titeln ”Det allmännas skadestånds­
ansvar i framtiden.” Föreläsningen har publicerats i 
JT 2004-05 s. 3 ff.

l	� Den 7 december 2004 hölls Vetenskapliga rådets 
sjunde sammanträde. Advokat Axel Calissendorff höll 
en föreläsning med titeln ”Åtgärder mot penningtvätt 
– blir advokater polisens förlängda arm?” Före­
läsningen har publicerats i JT 2004-05, s. 553 ff.

l	� Den 16 januari 2006 hölls Vetenskapliga rådets 
åttonde sammanträde. Jur. dr h.c. Gunnar Nord höll 
en föreläsning med titeln ”Börsrätt och Corporate 
Governance – Rapport från ett kvartssekel.”
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l	� Den 15 januari 2007 hölls Vetenskapliga rådets nionde 
sammanträde. Adj. professor, advokat, jur. dr Eric M. 
Runesson höll en föreläsning med titeln ”Corporate 
Governance-tvister – ett rättsekonomiskt perspektiv”, 
och professor Jesper Lau Hansen, Københavns 
Universitet, talade under rubriken ”Nordiskt sam­
arbete – några tankegångar för framtiden”

l	� Den 11 februari 2008 hölls Vetenskapliga rådets 
tionde sammanträde. Professor Jan Kleineman höll  
en föreläsning med titeln ”Omdanar Europakonven­
tionen svensk privaträtt?” och statssekreterare 
HG Wessberg talade under rubriken ”Lagstiftnings­
processen” 

Senior Visiting Fellows och  
Visiting Fellows
Till Centret kan knytas Senior Visiting Fellows. Senior 
Visiting Fellows utses av styrelsen efter förslag av det 
särskilda utskottet.

Till Senior Visiting Fellow kan utses rättsvetenskaps­
man som är eller har varit verksam vid universitet eller 
högskola utanför eller inom Sverige och person verksam 
utanför universitet och högskola som besitter förmåga till 
vetenskaplig forskning.

Avsikten är att etablera ett varaktigt samarbete mellan 
dessa personer och Centret för att främja forskning av 
gemensamt intresse och internationell samverkan.

För närvarande har Centret följande Senior Visiting 
Fellows: professor Jan Andersson, professor Hugh J Ault, 
f.d. EG-domare Stig von Bahr, professor Lars Gorton, 
professor Lars Heuman ekon. lic. Mats Isaksson, Head of 
Corporate Affairs Division, OECD, professor emeritus 
Sven-Olof Lodin samt professor Annina H. Persson.

Till Centret kan även knytas Visiting Fellows. Visiting 
Fellows utses av det särskilda utskottet.

Till Visiting Fellow kan utses forskarstuderande, yngre 
forskare eller person, som bedöms ha intresse för och för­
måga till vetenskaplig verksamhet, för den tid personen 
har löpande kontakter med Centret.

Under 2005 har Centret haft två Visiting Fellows: 
doktorand Erica Johansson, Queen Mary, University of 
London, samt doktorand Birgitte Hagland, Universitetet i 
Oslo.
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Forskningsavdelningarna  
och deras verksamhet

Den vetenskapliga verksamheten äger i huvudsak rum 
inom forskningsavdelningarna på initiativ av de personer 
som är engagerade i respektive avdelning. Ledarna för 
forskningsavdelningarna är självskrivna medlemmar av 
Vetenskapliga rådet.

Forskningsavdelningen för bolags-  
och värdepappersrätt
Forskningsavdelningen för bolags- och värdepappersrätt 
leds av advokat, jur. dr Carl Svernlöv.

Forskningsavdelningen ordnar återkommande

l	� en tvådagarskonferens för doktorander inom bolags- 
och börsrätt

l	� en heldagskonferens för forskare och praktiskt 
verksamma jurister

l	� kvällsseminarier för forskare och praktiskt 
verksamma jurister

Inom forskningsavdelningen bedrivs för närvarande 
forskningsprojekt av jur. dr Catarina af Sandeberg, 
Stockholms universitet, jur. dr Gustaf Sjöberg, Stock­
holms universitet, adj. professor, ekon. lic. Rolf Skog, 
Stockholms universitet, samt doktorand, konsult Karin 
Wallin-Norman.

Avdelningen arbetar för närvarande med följande projekt:

l	� Heldagsseminarium ”Aktieägares rättigheter”.  
Ansvarig Carl Svernlöv.

l	� Seminarium om förslag till tvångsinlösen med  
Gustaf Sjöberg.

l	� Seminarium om ansvarsfrihet med utgångspunkt i 
Carl Svernlövs avhandling. 

Forskningsavdelningen ingår i ett nordiskt nätverk av 
forskare inom de bolagsrättsliga och börsrättsliga 
områdena. Nätverket ordnar vartannat år en större veten­
skaplig konferens vid Juridisk Institut, Handelshögskolan 
i Århus. Representanter för nätverket träffas däremellan 
vartannat år för ett tvådagarsseminarium.
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Forskningsavdelningen för allmän  
förmögenhetsrätt
Forskningsavdelningen för allmän förmögenhetsrätt leds 
av docent Göran Millqvist, Stockholms universitet.

Avdelningen planerar att hålla fyra ordinarie samman­
träden under verksamhetsåret 2008. Avdelningen arbetar 
för närvarande med följande projekt:

l	� Ett nytt forskningsprojekt påbörjas under 2008, 
”Finansiella instrument i rättslig hantering – Konto­
föring, förfoganden, säkerställanden”. Ansvariga är 
professor Annina H. Persson, docent Göran Millqvist 
och doktorand Karin Wallin-Norman. Projektet del­
finansieras av OMX Exchanges insamlingsstiftelse för 
främjande av vetenskaplig forskning på värdepappers­
området och Juridiska fakulteten, Stockholms univer­
sitet.

l	� Inom ramen för detta och andra forskningsprojekt 
kommer seminarier hållas för att ventilera centrala 
frågeställningar inom projekten. Ett första semina­
rium angående finansiella instrument är planerat till 
hösten 2008. Huvudansvarig är docent Göran 
Millqvist.

l	� Ett nytt forskningsprojekt påbörjas under våren 2008, 
”Ansvarsförsäkringsrätt – särskilt om professions­
ansvarsförsäkring”. Ansvarig är jur. dr Jessika van der 
Sluijs och projektet finansieras av Torsten och Ragnar 
Söderbergs stiftelser. 

l	� Nordiskt Bankrättsligt Möte planeras att hållas i 
Stockholm i avdelningens regi hösten 2008. Möten 
har tidigare hållits i Lund och Bergen och har samlat 
nordiska forskare inom bankrättsområdet med 
angränsande rättsområden, för diskussion av gemen­
samma frågor. 

l	� Avdelningsdebatt planeras angående modernisering av 
delar av den svenska sakrätten, bland annat i ljuset av 
ny rättspraxis och önskemålet om att avskaffa tradi­
tionsprincipen för affärer inom tillverkningsindustrin. 
Ansvarig är docent Göran Millqvist.

l	� Seminarium om partneringavtal inom entreprenadom­
rådet i samarbete med forskningsavdelningen för fast­
ighetsrätt. Ansvarig är jur. dr Jori Munukka.

l	� Avdelningen ser som en viktig uppgift att utveckla och 
fördjupa det påbörjade samarbetet med Justitiedepar­
tementet och Finansdepartementet.

Forskningsavdelningen för skatterätt
Forskningsavdelningen för skatterätt leds av universitets­
lektor Teresa Simon Almendal, Stockholms universitet. 
Avdelningen sammanträder en gång per termin.

Inom forskningsavdelningen bedrivs för närvarande 
forskningsprojekt av doktoranderna Nina Ewalds över 
ämnet ”Internationell beskattning av pensionsförsäkring­
ar”, av Emil Elgebrant över ämnet ”Utsläppsrätter i ett 
interdisciplinärt perspektiv/Sakrätt, redovisningsrätt, 
skatterätt” samt av Katarina Fast över ämnet ”Europa­
konventionen och beskattningen.”

Avdelningen arbetar för närvarande med följande projekt:

l	� Startseminarium rörande forskningsprojektet ”Europa­
konventionen och beskattningen” med doktorand 
Katarina Fast, Stockholms universitet. 

l	� Seminarium om ”Redovisning och beskattning av 
personaloptioner” med professorerna Per Thorell, 
SCCL, och Claes Norberg, Institutionen för handels­
rätt Lunds universitet.

l	� Seminarium om ”Beskattning av derivatinstrument” 
med jur. dr Axel Hilling, Linköpings universitet.

l	� Seminarium om ”Förhindra oavsedd skatteplanering 
genom bättre lagstiftning” med docent Anders 
Hultqvist och professor Peter Melz, SCCL.
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Forskningsavdelningen för fastighetsrätt
Forskningsavdelningen för fastighetsrätt leds av 
universitetslektor Richard Hager, Stockholms universitet. 
Inom forskningsavdelningen för fastighetsrätt bedrivs 
även verksamhet i Hyresrättsliga diskussionsklubben. 
Hyresrättsliga diskussionsklubben leds av f.d. ordföran­
den i Hyresnämnden i Stockholm Hans-Åke Wängberg 
som tillika är ordförande i Hyresrättsliga diskussions­
klubbens styrgrupp.

Avdelningen arbetar för närvarande med följande projekt:

l	� Fastighetspant (med inriktning på en lärobok).  
Ansvariga: doktorand Sara Albrecht, doktorand  
Jonny Flodin och universitetslektor Richard Hager.

l	� Moderna finansieringsformer – jordabalkens ramar 
och begränsningar med utgångspunkt främst i de sak- 
och nyttjanderättsliga frågeställningar som uppkom­
mer genom användningen av vissa fastighetsfinansie­
ringsformer. Ansvarig: doktorand Elisabeth Ahlinder.

l	� Tillbehör till fast egendom. Ansvarig: universitets­
lektor Richard Hager.

l	� Undersökningsplikt och bostadsrättsköp.  
Ansvarig: doktorand Jonny Flodin.

l	� Euromortgage – En gemensameuropeisk fastighets­
pant. Projektet avser att belysa de harmoniserings­
strävanden avseende panträtt i fast egendom som 
pågår inom ramen för flera organisationer, däribland 
EU. Ansvarig är jur. dr Jori Munukka och forsknings­
projektet har påbörjats hösten 2007 inom ramen för 
forskartjänsten till Anders Victorins minne; projektet 
finansieras av Fastighetsägarna Stockholm. Projektets 
utgångspunkter presenteras under ett uppstartssemi­
narium i början av 2008 och sker i samverkan med 
forskningsavdelningarna för allmän förmögenhetsrätt 
och insolvensrätt med sakrätt.

Forskningsavdelningen för europarätt
Forskningsavdelningen för europarätt leds av professor 
Ulf Bernitz, Stockholms universitet. Avdelningen är sär­
skilt inriktad på relationen mellan europarätten och den 
kommersiella rätten. Avdelningen anordnar fortlöpande 
seminarier kring europarättsliga ämnen av principiellt 
eller praktiskt intresse.

Avdelningen arbetar för närvarande med följande projekt:

l	� A Castle in the Air – om mångspråklig lagtolkning och 
rättstillämpning – särskilt i EG-domstolen med en 
presentation av Mattias Derlén som har skrivit sin 
doktorsavhandling i ämnet.

l	� Avdelningen planerar att särskilt uppmärksamma 
utvecklingen inom det europeiska civillagsprojektet 
och den föreslagna lagstiftningen ang skadestånds­
sanktion inom den europeiska konkurrensrätten.

l	� Seminarium med rubriken ”Free Movement versus 
Social Rights in an Enlarged Union – the Viking and 
Laval cases before the ECJ: their importance for the 
evolution of Community law and for social rights in 
the EU” med Norbert Reich.
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Forskningsavdelningen  
för försäkringsrätt
Forskningsavdelningen för försäkringsrätt leds av jur. dr 
Jessika van der Sluijs, Stockholms universitet. Avdelning­
en har återaktiverats 2008.

Avdelningen arbetar för närvarande med följande projekt:

l	� Seminarium med jur.dr Henric Falkman med anled­
ning av hans forskningsprojekt inom försäkrings­
rörelserätt.

l	� Seminarium med doktorand Nina Ewalds med anled­
ning av hennes avhandling ”Internationell beskattning 
av pensionsförsäkringar”

Forskningsavdelningen för medierätt
Forskningsavdelningen för medierätt leds av professor Jan 
Rosén, Stockholms universitet. 

Avdelningen sammanträder två gånger per termin och 
har som målsättning att hålla ett höst- och ett vårsemina­
rium. 

Avdelningen arbetar för närvarande med följande projekt:

l	� Inom avdelningen undersöks för närvarande förutsätt­
ningarna för ett forskningsprojekt med arbetsnamnet 
”Medierätten och EU – vilka anpassningar krävs och 
vilka är godtagbara?”. Projektets syfte är att belysa 
den harmoniseringsproblematik som den svenska 
tryck- och yttrandefrihetslagstiftningen aktualiserar, 
dels specifikt, dels som en mer allmängiltig fråga som 
berör hela den svenska rättsordningen. Avdelningen 
strävar här efter att få till stånd ett samarbete med 
Justitiedepartementet.

l	� Inom avdelningen har även en förstudie om föränd­
ringar av innehållet i dagspressen över tid initierats.  
I studien skall dagstidningar från 1957, -67, -77, -87,  
-97 och 2007 studeras för att få fram underlag för 
jämförelser.

Forskningsavdelningen för  
insolvensrätt med sakrätt
Forskningsavdelningen för insolvensrätt med sakrätt leds 
av advokat Rolf Åbjörnsson, Setterwalls Advokatbyrå AB.

Avdelningen arbetar för närvarande med följande projekt:

l	� Seminarium om Riksrevisionsverkets rapport om  
”staten och hanteringen av företag på obestånd”

l	� Forskningsprojekt beträffande gränsdragningen inom 
lagstiftningen mellan konkursgäldenär och konkursbo.

l	� Forskningsprojekt beträffande UNCITRAL:s 
modellag för säkerhetsrätt och den svenska traditions­
principen.

l	� Forskningsprojekt beträffande obeståndsbegreppet i 
praktiken, det fungerar i teorin men varför fungerar 
det inte i praktiken? Bland annat en jämförelse med 
England där företagen går i konkurs innan de är körda 
i botten.
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Forskningsavdelningen för skilje
förfarande och annan tvistlösning
Vetenskapliga institutet för skiljedomsrätt vid Stockholms 
universitet, som funnits i ett tjugotal år, har upphört och 
uppgått i Centret. Det tidigare institutets verksamhet 
bedrivs sedan 2005 i forskningsavdelningen för skiljeför­
farande och annan tvistlösning inom Centret.

Forskningsavdelningen för skiljeförfarande och annan 
tvistlösning leds av universitetslektor Patricia Shaughnessy, 
Stockholms universitet.

Avdelningen har ett eget omfattande bibliotek för 
skiljeförfarande och annan tvistlösning.

Avdelningen arbetar för närvarande med följande projekt:

l	� Seminarium om konkurrensrätt och skiljeförfaranden
l	� Seminarium med stödjande medlemmar
l	� Publicering av konferensmaterialet från internationell 

konferens i maj 2006 om: Arbitrators: Private Judges, 
Service-Providers or Both?

l	� Seminarium om investeringstvister och skiljeför- 
faranden 

l	� Samarbete med New York State Bar Association, 
konferens i Stockholm 

l	� Utveckling av samarbetet med ledande universitet i 
bland annat USA och Kina

Forskningsavdelningen för utbildning  
och forskning inom Centret
Avdelningen för utbildning och forskning leds av profes­
sor Jan Andersson, Internationella Handelshögskolan i 
Jönköping.

Avdelningen etablerades i slutet av 2004. Avdelning­
ens syfte är sammanfattningsvis att verka för:

l	� att en fördjupad kontakt mellan universitet och 
advokatfirmor (särskilt Advokatvännerna) jämte 
andra institutionella juridikproducenter såsom dom­
stolar, lagstiftare, bolagsjurister, åklagarmyndigheter 
m.m. tillskapas, vars syfte är att underlätta och iscen­
sätta forskning och forskarrekrytering på respektive 
ämnesområde bland potentiella praktikerforskare,

l	� att särskilt de yngre forskare på universiteten – 
universitetsforskare – som så önskar får kontakter 
med det praktiska rättslivet och eventuellt också 
bereds möjlighet att få praktisk erfarenhet avseende 
sådant som bidrar till forskningsuppgiften, och

l	� att främja samarbetet mellan praktiker och utbild­
ningen på Stockholms universitet såtillvida att de för­
ras deltagande i det senare uppmuntras och institutio­
naliseras.

Vid avdelningens inledande möten diskuterades avdel­
ningens framtida sammansättning och arbetsuppgifter. 
Därvid bestämdes bl.a. följande:

Avdelningen skall inleda samtal med den verkställande 
ledningen på ett antal advokatbyråer i syfte att enskilda 
skall kunna få uppmuntran och stöd för sitt skrivande på 
den egna byrån. Ett attraktivt förslag skall härvidlag 
utformas och presenteras där både byrå och enskild tjänar 
på att producera forskning.

Avdelningen avser att presentera en sammanställning 
över vad Centret kan erbjuda en praktiker som vill forska 
utöver hjälp med handledare och ämnesval. Stöd till prak­
tiker bör kunna tillhandahållas på individuell nivå lika väl 
som på gruppnivå. Avdelningen avser att undersöka huru­
vida artiklar och uppsatser m.m. kan tillgodoräknas som 
vidareutbildningspoäng för advokater.

Avdelningen skall undersöka möjligheten att stå bak­
om en specialkurs på universitetet, förslagsvis inom 
bolagsrätt.
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Styrelse
Advokat Johan Gernandt (ordf.)
Advokat Lena Frånstedt Lofalk
Professor Jan Kleineman
Justitierådet, jur. dr Stefan Lindskog
Professor Peter Melz
Advokat Göran Nyström
Professor Annina H. Persson
Universitetslektor Patricia Shaughnessy
Direktör Johan Stålhand

Det särskilda utskottet
Professor Jan Kleineman (ordf.)
Direktör Anders Fällman
Professor Peter Melz
Universitetslektor Teresa Simon Almendal
Professor Per Thorell

Föreståndare 
Chefsjurist Sören Öman

Biblioteksansvarig
Docent Göran Millqvist

Internationell sekreterare
Universitetslektor Patricia Shaughnessy
 

Till Centret knutna personer
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Vetenskapliga rådet
Professor Jan Kleineman (ordf.)
Advokat André Andersson
Professor Jan Andersson
Justitieombudsmannen, jur. dr Hans-Gunnar Axberger
Jur. lic. Jan-Mikael Bexhed
Professor Ulf Bernitz
Advokat Bengt Bolin
Advokat Axel Calissendorff
Advokat Lars Edlund
Advokat Lena Frånstedt Lofalk
Direktör Anders Fällman
Advokat Johan Gernandt
Professor Lars Gorton
Universitetslektor Richard Hager
Professor Lars Heuman
Advokat, jur. dr Svante Johansson
Justitiekansler Göran Lambertz
Justitierådet, jur. dr Stefan Lindskog
Advokat Wilhelm Lüning
Rättschef Dag Mattsson
Professor Cecilia Magnusson-Sjöberg
Professor Peter Melz
Docent Göran Millqvist
Advokat Göran Nyström
Professor Lars Pehrson
Professor Annina H. Persson
Docent Roger Persson Österman
Professor Jan Rosén
Adj. professor, advokat, jur. dr Eric M. Runesson
Universitetslektor Patricia Shaughnessy
Universitetslektor Teresa Simon Almendal
Adj. professor, ekon. lic. Rolf Skog
Jur. dr Jessika van det Sluijs
Direktör Johan Stålhand
Advokat, jur. dr Carl Svernlöv
Professor Per Thorell
Justitierådet, jur. dr h.c. Leif Thorsson
Advokat Björn Tude
F.d. ordföranden i Hyresnämnden i Stockholm  
  Hans-Åke Wängberg
Advokat Claes Zettermark
Advokat Rolf Åbjörnsson
Chefsjurist Sören Öman

Forskningsavdelningar
Forskningsavdelningen för bolags-  
och värdepappersrätt
Advokat, jur. dr Carl Svernlöv, avdelningsledare
Departementsrådet Lars Afrell
Professor Jan Andersson
Chefsjurist Hans Berggren
F.d. börschef Lars Bredin
Advokat Urban Båvestam
Professor Rolf Dotevall
Rättschef Göran Haag
Advokat, jur. dr Svante Johansson
Doktorand Fredric Korling
Advokat Anders Lindblad
Justitierådet, jur. dr Stefan Lindskog
Advokat Göran Nyström
Jur. kand. Robert Ohlsson
Professor Lars Pehrson
Advokat Hans Schedin
Adj. professor, ekon. lic. Rolf Skog
Universitetslektor Daniel Stattin
Doktorand, konsult Karin Wallin-Norman
Advokat Hans Wibom

Forskningsavdelningen för  
allmän förmögenhetsrätt
Docent Göran Millqvist, avdelningsledare
Chefsjurist Carl Olof Blomqvist
Doktorand Emil Elgebrant
Advokat Olle Flygt
Universitetslektor Ronney Hagelberg
Advokat Peder Hammarskiöld
Jur. dr Jakob Heidbrink
Doktorand Per Henriksson
Professor Lars Heuman
Jur. dr Herbert Jacobson
Professor Jan Kleineman
Doktorand Fredric Korling
Docent Marie-Louise Larsson
Rättschef Dag Mattsson
Jur. dr Jori Munukka
Advokat Staffan Myrdal
Professor Annina H. Persson
Adj. professor, advokat, jur. dr Eric M. Runesson
Doktorand Carolina Saf
Jur. dr Zlatko Salcic
Docent Mårten Schultz
Universitetslektor Patricia Shaughnessy
Jur. dr Jessika van der Sluijs
Advokat Björn Tude
Doktorand, konsult Karin Wallin-Norman
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Forskningsavdelningen för skatterätt
Universitetslektor Teresa Simon Almendal,  
  avdelningsledare
Professor Eleonor Alhager
Docent Richard Arvidsson
Professor Hugh Ault
F.d. EG-domaren, f.d. regeringsrådet, jur. dr h.c.  
  Stig von Bahr
Jur. lic. Jan-Mikael Bexhed
Advokat, jur. dr Roland Dahlman
Doktorand Emil Elgebrant
Jur.dr. Nina Ewalds
Doktorand Katarina Fast
Professor emeritus Gustaf Lindencrona
Professor emeritus Sven-Olof Lodin
Professor Peter Melz
Advokat Linda Odermalm
Docent Roger Persson Österman
Professor Christer Silfverberg
Skattekonsult Ulf Tivéus
Professor Per Thorell
Skattekonsult Jesper Öberg

Forskningsavdelningen för fastighetsrätt
Universitetslektor Richard Hager, avdelningsledare
Doktorand Elisabeth Ahlinder
Bolagsjurist Sara Albrecht
Jur. dr Anders Dahlqvist-Sjöberg
Universitetslektor Ulrik von Essen
Doktorand Jonny Flodin
Professor Thomas Kalbro
Jur. dr Jori Munukka
F.d. ordföranden i Hyresnämnden i Stockholm  
  Hans-Åke Wängberg

Hyresrättsliga diskussionsklubbens styrgrupp
F.d. ordföranden i Hyresnämnden i Stockholm  
  Hans-Åke Wängberg (ordf.)
Advokat Urban Andersson
Hyresrådet Anne Bratt
Universitetslektor Anders Dahlqvist-Sjöberg
Hovrättsrådet Måns Edling
Förbundsjurist Alexandra Englund
Advokat Agneta Gothenby
Universitetslektor Richard Hager
Ordföranden i Hyresnämnden Håkan Julius
Vice VD Fastighetsägarna Tore Ljungkvist
Jurist Bo Lundborg
Förbundsjurist Susanna Skogsberg
Advokat Harry Steinmann
Chefjurist Rune Thomsson

Forskningsavdelningen för europarätt
Professor Ulf Bernitz, avdelningsledare
Professor Torbjörn Andersson
Jur. dr Carl-Fredrik Bergström
Jur. lic. Jan-Mikael Bexhed
Justitierådet Kerstin Calissendorff
Advokat Johan Coyet
Professor Lars Pehrson
Universitetslektor Patricia Shaughnessy
Professor Nils Wahl

Forskningsavdelningen för försäkringsrätt
Jur. dr Jessika van der Sluijs, avdelningsledare
Professor Ulf Bernitz
Jur. lic. Jan-Mikael Bexhed
Justitierådet Severin Blomstrand
Jur.dr. Nina Ewalds
Jur. dr Henric Falkman
Docent Marie-Louise Larsson
Direktör Anders Beskow
Departementsrådet Johan Lundström
Advokat Rose-Marie Lundström
Professor Mats Persson
Jur. dr Gabriella Sebardt
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Forskningsavdelningen för medierätt
Professor Jan Rosén, avdelningsledare
Verkställande direktör och journalist Christina Bellander
Verksjurist Martin Brinnen
Hovrättsassessor Kerstin Bröms Lumpus
Justitierådet Kerstin Calissendorff
Förläggare Stephan Carlsson
Advokat Peter Danowsky
Chefsrådman Anders Eka
Direktör och chefsjurist Per Hultengård
Journalist och författare Anders R. Olsson
Generalsekreterare och advokat Anne Ramberg
Advokat Monique Wadsted
Doktorand Daniel Westman
Advokat Stefan Widmark

Forskningsavdelningen för insolvensrätt  
med sakrätt
Advokat Rolf Åbjörnsson, avdelningsledare
Advokat Carl Brodén
Doktorand Per Henriksson
Universitetslektor, docent Marie Karlsson-Tuula
Rättschef Dag Mattsson
Lagman Mikael Mellqvist
Docent Göran Millqvist
Docent, advokat Staffan Myrdal
Professor Annina H. Persson
Bankdirektör Erik Selander

Forskningsavdelningen för skiljeförfarande  
och annan tvistlösning
Universitetslektor Patricia Shaughnessy, avdelningsledare
Generalsekreterare för Stockholms Handelskammares 
Skiljedomsinstitut Ulf Franke
Professor Lars Heuman
Advokat Emilia Lundberg
Knowledge Manager Annette Magnusson
Advokat Bo G. H. Nilsson
Adj. professor, advokat, jur. dr Eric M. Runesson
Hovrättsrådet, jur. dr Patrik Schöldström
Lagman Magnus Widebeck

Forskningsavdelningen för utbildning  
och forskning inom Centret
Professor Jan Andersson, avdelningsledare
Advokat Urban Båvestam
Docent Roger Persson Österman
Universitetslektor Teresa Simon Almendal
Advokat, jur. dr Carl Svernlöv
Advokat, jur. dr Ola Åhman

Senior Visiting Fellows
Professor Jan Andersson
Professor Hugh J. Ault
F.d. EG-domare, f.d. regeringsrådet, jur. dr h.c.  
  Stig von Bahr
Professor Lars Gorton
Professor Lars Heuman
Ekon. lic. Mats Isaksson, Head of Corporate Affairs  
  Division, OECD
Professor emeritus Sven Olof Lodin
Professor Annina H. Persson
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För närvarande arbetar Centret med bland annat följande 
större projekt:

l	� Seminarium ”Staten och hanteringen av företag på 
obestånd”.

l	� Seminarium om tillbehör till fast egendom.

l	� Seminarium om undersökningsplikt och bostadsrätts­
köp.

l	� Seminarium om förslag till tvångsinlösen.

l	� Seminarium om den nya stiftelsebeskattningen.

l	� Seminarium om partneringavtal inom entrepenad­
området.

l	� Seminarium ”Finansiella instrument”.

l	� Seminarium om medierättsliga aspekter på ideella 
kränkningar av upphovsrätten bland annat med  
bakgrund i målet om reklamavbrott i filmer.

l	� Konferens kring CISG

l	� Forskningsprojekt om redovisning och juridik. I 
anslutning till forskningsprojektet kommer även ett 
seminarium över ämnet att hållas.

l	� Forskningsprojekt över ämnet utsläppsrätter i ett 
interdisciplinärt perspektiv/sakrätt, redovisningsrätt, 
skatterätt.

l	� Forskningsprojekt ”Finansiella instrument i rättslig 
hantering – kontoföring, förfoganden, säkerställan­
den”. Inom forskningsprojektet kommer det att hållas 
seminarier.

l	� Forskningsprojekt ”Euromortgage – en gemensam­
europeisk fastighetspant”. I anslutning till forsknings­
projektet kommer även seminarier över ämnet att 
hållas.

Planerade projekt
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l	� Forskningsprojekt beträffande gränsdragningen inom 
lagstiftningen mellan konkursgäldenär och konkurs­
bo.

l	� Forskningsprojekt över ämnet internationell beskatt­
ning av pensionsförsäkringar. I anslutning till forsk­
ningsprojektet kommer även ett seminarium kring 
ämnet att hållas.

l	� Forskningsprojekt beträffande UNCITRAL:s  
modellag för säkerhetsrätt och den svenska traditions­
principen.

l	� Forskningsprojekt beträffande moderna finansierings­
former – jordabalkens ramar och begränsningar med 
utgångspunkt främst i de sak- och nyttjanderättsliga 
frågeställningar som uppkommer genom användning­
en av vissa fastighetsfinansieringsformer.

l	� Forskningsprojekt kring medierätten och EU – vilka 
anpassningar krävs och vilka är godtagbara? 

l	� Forskningsprojekt ”Ansvarsförsäkringsrätt – särskilt 
om pensionsansvarsförsäkring”.

l	� Forskningsprojekt ”Europakonventionen och beskatt­
ningen”. I anslutning till forskningsprojektet kommer 
även ett seminarium kring ämnet att hållas. 

l	� Nordiskt Bankrättsligt Möte.

l	� Projekt rörande fastighetspant med inriktning på att 
publicera en lärobok i ämnet.

Planerade projekt
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Stockholm Centre for Commercial Law
Juridiska institutionen, Stockholms universitet, 106 91 STOCKHOLM
Besök: Universitetsvägen 10C, Universitetsbiblioteket, plan 6
Telefon: 08-16 25 00     Telefax: 08-16 25 66
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